206004 / 2 06004 -202 1 - 13( 1)

I l i n n i l l H i n i l l H I H I i n i f l l
№206004-2021-13
от 14.01.21

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 января 2021 года № 2

Об установлении размера бесплатно предоставляемого
участка земли на территориях кладбищ

Ленинградской области (кроме Федерального военного
мемориального кладбища) для погребения умершего

В соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона
от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле",
пунктом 3 части 1 статьи 1 областного закона от 7 февраля
2020 года № 9-оз "О перераспределении полномочий в сфере погребения
и похоронного дела между органами государственной власти
Ленинградской области и органами местного самоуправления
Ленинградской области" Правительство Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить размер бесплатно предоставляемого участка земли
на территориях кладбищ Ленинградской области (кроме Федерального
военного мемориального кладбища) для погребения умершего с учетом
гарантии погребения на этом же участке земли умершего супруга
или близкого родственника 5 квадратных метров (длина могилы -  2,5 м,
ширина -2 ,0  м).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Председателя Правительства Ленинградской области -
председателя комитета финансов.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней с даты
официального опубликования.